
Servering av alkohol 
i stora volymer
Det har blivit vanligare att det serveras större mängder alkohol i ett svep till gästerna, 
bland annat genom stora flaskor vin, så kallade magnumflaskor, hinkar med cider eller 
öl, kannor och liknande. Samtidigt säger alkohollagen att servering ska ske måttfullt 
och får inte leda till berusning eller oordning.

Information om mängdservering
Enligt alkohollagen ska alkoholserveringen vara måttfull och 
ordning och nykterhet ska råda på serveringsstället. Därför 
måste situationen och berusningsnivån avgöra om man kan 
servera mer än en enhet per gäst och tillfälle.

Servering av större mängder alkohol exempelvis 
magnumflaskor, ölkannor, hinkar med öl, cider eller alkoläsk, 
drinkvagnar eller shotsbrickor och liknande innebär 
mängdservering och kan inte anses vara förenligt med 
alkohollagens regler om måttfull servering. Om 
serveringspersonalen gjort en bedömning att ordningen och 
nykterheten av sällskapet tillåter servering av större 
mängder, då ska denna servering ske med 
serveringsmetoden bordsservering. 

Bordsservering
Metoden bordsservering innebär att serveringspersonal bär 
fram, och efter kontroll av sällskapet, häller upp drycken 
i glas vid gästernas bord samt bär tillbaka helflaskan eller 
hinken till baren för förvaring till dess att ytterligare servering 
påkallas av gästerna alternativt att serveringspersonal eller 
värdar stannar vid bordet under hela serveringen. 

Rutiner för ordning och nykterhet
Vid försäljning av helflaskor uppstår svårigheter att hålla  
en god kontroll av ordning och nykterhet på restaurangen. 
Tillståndshavare som väljer att servera helflaskor bör därmed 
ha rutiner för hur ordning och nykterhet ska upprätthållas  
på restaurangen. Det bör också finnas tydliga regler för hur 
detta skall hanteras av personalen och hur personalen ska 
agera om oordning uppstår. Det är till exempel viktigt att 
personalen vet om att de när som helst får neka servering 
av mer alkoholdryck om de anser att oordning eller onykter-
het uppstår. Risken för langning är större vid större sällskap, 
därför är det viktigt att personalen är medveten om deras 
skyldighet att kontrollera åldern på de som antas dricka  
av alkoholen, detta även om åldern har kontrollerats vid 
exempelvis entrén eller bordsbokningen.

Om man säljer en större mängd, till exempel en kanna,  
hinkar med alkoholdryck eller liknande, så måste gästerna 
även kunna köpa ett (1) glas av samma dryck. Man får inte 
heller ge mängdrabatt då detta strider mot alkohollagens 
marknadsföringsbestämmelser och prissättningsregler.
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